
Ministerio de 
Desarrollo Social 11115:1r,  

Gobierno de Chite 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

SERVI 10 N 	NAL E LA DISCAPACIDAD 

DECLARA ADMISIBLIDAD DE 
PROYECTOS CUYO RECURSO DE 
REPOSICIÓN HA SIDO ACOGIDO Y 
APLICA ARTÍCULO 62 DE LA LEY 
19.880. 

RES. EXENTA: N° u tJ 3 3 31 
SANTIAGO, 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; la Ley N° 20.798, de Presupuestos del Sector 
Público para el año 2015; el Decreto Supremo N°18 de del Ministerio de Desarrollo Social 
que nombra al Director Nacional; Resolución Exenta N° 2504, que aprueba líneas, 
requisitos y criterios para la ejecución del componente Proyectos Especiales del Programa 
Fondo Nacional de Proyectos; N° 2505, que aprueba Bases del Fondo Nacional de 
Proyectos 2015; 2736, que prorroga el plazo de postulación del Fondo Nacional de 
Proyectos Inclusivos 2015; 2921, que prorroga plazos del Concurso Público del Fondo 
Nacional del Proyectos Inclusivos 2015; 3165, que autoriza acompañar documento/s al 
Concurso Público del Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos 2015, por razones que 
señala; 3166, que declara resultados de admisibilidad Concurso Público del Fondo 
Nacional de Proyectos Inclusivos 2015; 3349 que complementa resolución exenta N°3165 
del 27 julio 2015; todas de 2015, del Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución 
N° 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República y los antecedentes adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 27 de julio de 2015 Senadis publicó los resultados de admisibilidad 
de los proyectos. 

2. Que, las bases administrativas del Concurso Fondo Nacional de Proyectos 
Inclusivos 2015, establecen en su punto N°3.1., que los postulantes podrán 
interponer recurso de reposición en contra de la declaración de inadmisibilidad, 
hasta el día viernes 31 de julio de 2015. 

3. Que, asimismo el artículo 62 establece que: "En cualquier momento, la autoridad 
administrativa que hubiere dictado una decisión que ponga término a un 
procedimiento podrá, de oficio o a petición del interesado, aclarar los puntos 
dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de cálculos 
numéricos y, en general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de 
manifiesto en el acto administrativo". 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

RESUELVO: 

DECLÁRESE, de conformidad a las Bases del Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos 
2015 como admisible, los proyectos que se indican en documento adjunto, cuyos recursos 
de reposición han sido acogidos, prosiguiendo con las siguientes etapas del concurso. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

w\t. DE 

o DIRECT 
NACI1  '• —CONCHA 

- 	 rector Naci 
SENADIS 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



D
A

T
O

S
  D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

R
es

u
lt

a
d

o
  R

ep
o

si
ci

ón
  

A
d
m

is
ib

le
  
 

A
d
m

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d
m

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

_ 

 
E  

< A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d
m

is
ib

le
  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
dm

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d
m

is
ib

le
  
 

A
d
m

is
ib

le
  

N
o

m
b

re
  P

ro
y
ec

to
  

 

Pa
ra

  u
na

  m
ej

o
r  

in
c

lu
si

ó
n

  y
  c

o
m

u
n

ic
ac

ió
n

  e
n  

la
  J

U
N

A
E
B

 
 

V
o

ce
s  

y  
m

ir
a
d

as
  h

ac
ia

  l
a  

in
c

lu
si

ó
n
  

A
u

di
og

u
ía

s  
in

te
rp

re
ta

ti
va

s  
p

a
ra

  l
a  

in
c

lu
si

ó
n
  v

is
ua

l e
n  

p
a

rq
u

e  

n
ac

io
na

l C
hi

lo
é 

P
ro

y
ec

to
  f

ís
ic

o  
re

cr
e

at
iv

o
  p

ar
a  

p
er

so
n

as
  e

n  
si

tu
ac

ió
n  

d
e  

d
is

ca
p

ac
id

a
d
 p

sí
q

u
ic

a  
d

e
l 

H
os

p
it

a
l
 d
e  

D
ía

,  p
e

rt
e

n
ec

ie
nt

e
  a

l 

h
o
sp

it
a

l S
an

  J
u

an
  d

e  
D

io
s  

d
e  

L
a  

S
er

en
a  

L
en

g
ua

  d
e  

S
e

ñ
as

  p
a

ra
  e

l S
a

lv
a
d

o
r  

Pa
le

ta
s  

co
n  

ru
e

d
as

  

P
o

r  
U

n  
P

e
ña

lo
lé

n  
M

ás
  I
nc

lu
si

vo
  

S
em

in
ar

io
  T

ec
n
o

lo
g

ía
s  

R
-c

ap
ac

it
a  

A
us

p
ic

io
  F

u
n

da
lu

rp
  

D
es

af
ia

n
d

o
  l

im
it

es
  a

  t
ra

v
és

  d
e  

la
  E

Q
U

IN
O

T
E

R
A
P

I
A

 
 

T
e

le
v

is
ió

n
  p

ar
a  

T
o
d
o
s  

L
os

  d
e

re
c

h
o

s  
h
u
m

a
n

o
s  

e
n  

la
s  

p
er

so
n

as
  e

n
  c

o
nd

ic
ió

n
  d

e  

e
sq

u
iz

of
re

n
ia

  

A
ct

iv
id

a
d

 fí
si

ca
  e

n
  M

i
 M

u
nd

o
  

M
ús

ic
a  

y
  d

a
nz

a  
p

a
ra

  l
a  

in
cl

us
ió

n  

E
sc

u
e

la
  d

e  
E

q
u
it

ac
ió

n
  E

sp
e

ci
a

l y
  P

a
ra

E
cu

es
tr

e
  

S
a

la
  i

n
c

lu
si

va
  d

e  
A

rt
e
s  

S
eg

u
nd

o
  E

n
cu

e
n
tr

o
  p

o
r  

la
  i

n
c

lu
si

ón
  d

e  
p

er
so

n
a
s  

en
  s

it
u

ac
ió

n
  d

e  

d
is

ca
p

ac
id

a
d
 e

n  
e

l c
a
m

p
o

  d
e  

la
  c

u
lt

u
ra

  y
  l

as
  a

rt
es

,  I
n

cl
uy

e  
2

0
1

6
  

>- 
w m C

ap
ac

it
ac

ió
n

,  
D

if
u
si

ó
n

  y
  E

n
cu

es
ta

  

M
u

se
o

  d
e

l 
M

ar
  d

e  
A

ri
ca

:  A
h
o
ra

  e
l 

m
ar

  s
e  

to
ca

  

o
li

o
 P

r
o
 e
ct

o
 

1
19

8
2
-2

0
1
5
  1..r1 

,-I 
O 
N 

rrl 
0-1 
e-I TH 1

1
6
4
4
-2

0
1
5
 

un 
,-I 
O 
C■1 

li 
e-I r■J ,-I 1

1
9
6
4
-2

0
1
5
 

Ln 
,-I 
O 
<N 

rn 

00 T-1 ,-1 12
0

4
9
-2

0
1
5
  

1
18

00
-2

0
1
5
  Ln 

c-I 
O 
N 

O 
00 ,-4 
r-i 

00
  

1
18

0
5
-2

0
1
5
  

1
2
1
6

1
-2

0
1
5
  

1
1

96
9
-2

0
1
5
 

1
16

4
5
-2

0
1

5
  

1
2

0
0
8
-2

0
1
5
 

1
18

7
5
-2

0
1
5
 

1
1

87
4
-2

0
1

5 

1
1

78
3
-2

0
1
5
  

1
19

7
9
-2

0
1
5
  

IJ' 
,-I 
O 
r.I 

O r-- .-1 
.-I 1

17
9
1
-2

0
1
5
 

1
2

06
9
-2

0
1
5
 

á
ike

n
ti

d
ad

 

6  
o o  oo o o 
,-I 
Lo 

o  
o o  m 
,-I m 
-I 
Lio 6

1
6

0
6

4
0

2
-9

 

6
1

6
0

84
0
6
-2

 

6
5
0
0
4
4
6

0
-6

 

6
50

0
9
14

9
-3

 

6
50

2
2
8
6
3
-4

 

6
50

2
2
8
6
3
-4

 

6
50

2
2
8
6
3
-4

 

6
5
0
2
4

2
9

8
-k

 

6
5
0

2
6
2
1
6
-6

 

6
50

3
14

2
1

-2
  

6
5
0

4
3
8
7
5
-2

 

6
50

4
9

0
3

2
-0

 

6
5

0
6

1
3

5
1

-1
 

6
5
0

6
1
5
8
8
-3

 

6
5

0
6

1
5
8
8
-3

 

6
5
0
6

4
9
0
3
-6

 

6
50

6
4
9
0
3
-6

 

6
5

0
6

5
7

7
3

-k
 

o ,-I C \ I CY) •d" LI") t.0 N CO O/ 
0 
1-1 

e-I 
a-I 

r.., 
a-4 

m •zt 
a-I 

u-) 
n-I 

UD 
,-I 

N 
n-I 

00 j CT1 
1--1 	r-I 

O 
N 

,-I 
IN 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 



R
es

u
lt

a
d
o
  R

ep
o
si

ci
ó
n
  

A
d

m
is

ib
le

  

A
dm

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
dm

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d
m

is
ib

le
  
 

A
d
m

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  

"D
A

T
O

S
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 	
' 	

"
 

° 	
- 

1
  x
  1

  a
  E

sc
a

la
  p

o
r  

la
  I

n
c

lu
si

ón
,  

R
ea

li
za

ci
ón

  A
u

d
io

v
is

ua
l V

id
eo

  

A
n

im
ac

ió
n  

e
n  

tu
  C

o
le

g
io

  

C
u

rs
o  

d
e  

L
e

ng
ua

  d
e  

S
e

ñ
as

  C
hi

le
na

  (
LS

C
H

),  
p

a
ra

  f
u

n
c

io
na

ri
o

s  
d

e  
la

  

M
u

n
ic

ip
al

id
a
d

 d
e  

C
oq

u
im

bo
  

P
ro

y
ec

to
  R

A
D

IO
 L

O
C

O
S

 P
O

R
 H

A
B

L
A

R
  

D
ep

o
rt

e
s  

en
  l

a  
n
a

tu
ra

le
za

  y
  d

is
ca

p
ac

id
a

d 

1
ro

s  
Ju

eg
o

s  
N

ac
io

na
le

s  
D

o
w

n
  

E
nt

re
te

ji
en

d
o
  S

u
e

ñ
o
s  

IN
T

E
G

R
A

M
E

N
T

E
S,

  I
n
c

lu
si

ó
n
  a

  t
ra

v
és

  d
e  

B
ra

in
  C

o
m

p
ut

e
r  

In
te

rf
ac

es
  

T
a

lle
r  

d
e  

S
e

xu
a

lid
a

d
,  A

fe
ct

iv
id

a
d

 y
  R

el
aj

ac
ió

n  
C

o
rp

o
ra

l p
ar

a  
lo

s  

Jó
v
e
n
es

  y
  A

du
lt

o
s  

d
e  

U
N

PA
D

E
  L

a  
S

er
en

a  

D
ra

m
a
te

ra
p

ia
  u

n
  e

sp
ac

io
  d

e  
e

xp
re

si
ó

n
  c

re
a

ti
va

  p
ar

a  
la

  D
iv

er
si

d
a

d 

M
e
d
io

s  
d
e  

C
o

m
u

n
ic

ac
ió

n  
R

eg
io

na
l a

l s
e

rv
ic

io
  d

e  
la

  I
n
c

lu
si

ó
n

  

P
in

te
m

o
s  

L
a  

In
te

g
ra

c
ió

n
  

C
a

m
in

a
n

d
o
  h

ac
ia

  l
a  

in
c

lu
si

ón
  l

ab
o

ra
l
 d
e  

to
d
o
s  

y  
to

d
as

  

C
oc

in
an

d
o
  y

  c
re

an
d
o
  p

a
ra

  l
a  

In
cl

u
si

ó
n

  

M
ej

o
ra

r  
C

a
lid

a
d
 d
e  

V
id

a  
en

  N
iñ

o
s  

y
  J

ó
v
en

es
  c

o
n  

S
ín

d
ro

m
e  

d
e  

D
ow

n  
a  

tr
av

és
  d

e
l 

D
ep

o
rt

e  

E
sc

ue
la

  y
  T

ea
tr

o
  d

e  
M

u
ñ

ec
o
s  

p
ar

a  
la

  D
iv

e
rs

id
a

d
 e

n
  i
ti

n
er

an
c

ia
  p

o
r  

8
 r

eg
io

n
es

  d
e

l p
a

ís
  

P
ro

g
ra

m
a  

R
ad

ia
l S

a
lie

n
d
o
  a

  F
lo

te
  

M
ú
si

ca
  y

  d
an

za
,  

lib
e

rt
a
d

 d
e

l a
lm

a  

A
d
ap

ta
n

d
o
  l
a

s  
p

o
si

bi
lid

a
d

es
  d

e
l 

m
ov

im
ie

n
to

  

P
la

n  
d

e  
se

g
ur

id
a

d
 c

o
m

u
na

l
 in

c
lu

si
vo

  "
P

o
r  

e
l d

e
re

c
ho

  a
  l

a  
se

g
u

ri
d

a
d 

d
e  

to
d
o
s  

y  
to

d
as

"
 

C
at

as
tr

o
  c

o
m

u
na

l p
o
r  

la
  d

is
ca

p
ac

id
a
d
 "P

o
r  

e
l d

e
re

c
ho

  a
  l

a  
in

cl
u
si

ó
n

  

d
e  

to
d

as
  y

  t
o

d
o
s"

 

1
1

8
5 9

-2
0

1
5

 

un 
O 
C`V 
A 
r-i 
x-I 
rq 
1-1 12

1
5
2
-2

0
1
5
 

12
0
1
3
-2

0
15

 

1
19

4
7

-2
0
1
5
  

1
2
1
1
6
-2

0
1

5
 

r
 

 Ni
 

 

1
1
6
3
7
-2

0
1

5
 

1 	
1
1
9
1
2
-2

0
1

5
 

un 
o 
N 

N 
01 
,-1 
n—I 1

1
8
1
3
-2

0
1
5
 

1
2

1 8
8
-2

0
1
5
  un 

o 

N 06  
01 
O 
rq 
x--I 1

1
8
4
8
-2

0
15

 

1
2

2
2

7
-2

0
1
5
 

1
2
2
1
3
-2

0
1
5
 

12
2
1
7
-2

0
1
5
 

1
20

4
5

-2
0
1
5
  un 

o 
N 4  
r-I 
N 
e-I 
,—I 1

17
4

6
-2

0
1

5
  

R
u
t  

E
n
ti

d
a

d
 

6
50

6
6
7
2
9
- 8

 

6
5
0
6
6
8
3

7-
5

 

6
5 0

6
7
1
0
5
-8

 

6
5

0
7

0
1

9
7

-6
 

6
5
0
7
0

2
1

4
-k

 

6
5
0
8
3

7
4

2
-8

  

6
5

10
5

6
5
9

-4
 

6
5

1
9

10
3

0
-7

 

6
5

2
9

19
8
0
-4

 

6
5

2
9

1
9

8
0

-4
 

6
5

4
0
4
5
10

-0
 

6
5
4

3
8
2
50

-6
 

6
5

6
1
4
7

3
0
-k

 

6
5
6

6
6

1
10

-0
 

6
5

7
0

6
5

3
0

-7
 

6
5
7
3
8
4
7
0
-4

 

6
5

8
6

3
4

0
0

-3
 

6
5

9
3

0
9

5
0

-5
 

rn 
O 
O 
e-1 
O 
f•V 
O 
cs, 
Lo 

Cr) 

O 
O 
c-I 
O 
N 
O 
Cl 
Lo 

e " 	r \I 
Z 	r.,J 

rn 
C`V 

nt 
Cs.I 

In 
r4 

1..0 
rq 

N. 
("V 

00 
CV 

al 
CV 

O 
01 

,-1 
NI 

CV 
01 

In 
fn 

ct 
en 

In 
Cr) 

VD 
t'O 

N 
(Y1 

00 
fr) 

01 
("Il 

O 
Cr 

x-I 
Ti' 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 



R
es

u
lt

a
d
o
  R

ep
o

si
ci

ó
n

  

A
dm

is
ib

le
  

A
d
m

is
ib

le
  

0) 

17) • — 
E 

-cs 
< A

d
m

is
ib

le
  

A
dm

is
ib

le
  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

 	
1 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
dm

is
ib

le
  

A
d
m

is
ib

le
  

A
d
m

is
ib

le
  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  
 

A
d

m
is

ib
le

  

A
d
m

is
ib

le
  

A
d
m

is
ib

le
  

A
d
m

is
ib

le
  

A
d
m

is
ib

le
  

A
dm

is
ib

le
  

A
dm

is
ib

le
  

D
A

T
O

S
  D

E
L

  P
R

O
Y

EC
T

O
  

N
om

b
re

  P
ro

  e
ct

o
  

S
em

in
ar

io
  T

a
ll

er
  I

nc
lu

si
vo

  s
o

b
re

  A
fe

ct
iv

id
a

d 
y  

S
ex

u
a

lid
a
d
 e

n
  

P
er

so
n
as

  e
n  

S
it

u
ac

ió
n

  d
e  

D
is

ca
p

ac
id

a
d

 d
e  

la
  C

om
u

na
  d

e  
Q

u
ilp

ué
 

In
c l

us
ió

n  
co

n
  C

u
lt

u
ra

  

C
es

fa
m

  T
V

/V
ID

A
 T

V
,  T

e
le

v
is

ió
n  

In
c

lu
si

va
  

T
a

ll
er

  D
ep

o
rt

e  
In

c
lu

si
vo

  

S
em

in
ar

io
  I

n
c

lu
si

vo
  u

n
  p

as
o

  h
ac

ia
  l

a  
In

c
lu

si
ó

n
  

Ju
eg

o
s  

in
c

lu
si

vo
s  

a
br

ie
n

d
o
  e

sp
ac

io
s  

e
n  

e
l
 d
ep

o
rt

e  

A
rt

e
s  

c
ir

ce
n
se

s:
  f

ac
il

it
an

d
o
  l

a  
in

c
lu

si
ón

  s
o
c

io
cu

lt
u

ra
l
 d
e  

n
iñ

o
s,

  
n

iñ
as

,  a
d
o

le
sc

e
nt

e
s  

y
  j
ó
v
en

es
  d

e  
lo

s  
es

ta
b

le
ci

m
ie

nt
o

s  

m
u

n
ic

ip
a

liz
ad

o
s  

d
e  

la
  c

o
m

u
n
a  

d
e  

C
hi

lla
n
  

In
cl

us
ió

n  
a  

tr
a

vé
s  

d
e  

la
  c

u
lt

u
ra

  

E
m

p
re

n
d
ie

n
d

o
  n

u
es

tr
o

s  
su

e
ñ

o
s  

SU
R

D
U

S
 c

u
lt

u
ra

  s
o

rd
a,

  g
ir

a  
m

u
lt

ir
eg

io
na

l 

T
a

ll
er

  f
o

lc
ló

ri
co

  i
n

c
lu

si
vo

  O
p

ad
i
 
 

El
 m

u
se

o
  i
n

c
lu

ye
nt

e,
  u

n  
es

p
ac

io
  p

a
ra

  l
a  

co
nv

iv
e

nc
ia

  

Ed
u

ca
rt

e,
  R

o
m

p
ie

n
d
o
  b

a
rr

e
ra

s  
p

ar
a  

la
  i

nc
lu

si
ó

n
  

T
a

lle
r  

d
e  

D
an

z
a  

E
sp

ac
io

  d
e  

e
st

im
u

la
ci

ó
n

  y
  c

o
m

u
n

ic
ac

ió
n

  a
u

m
en

ta
ti

va
  

P
ro

g
ra

m
a  

in
c

lu
si

vo
  p

ar
a  

la
  g

es
ti

ó
n

  d
e  

ri
es

g
o
s  

d
e  

d
es

as
tr

es
.  

A
br

ie
n

d
o
  m

i 
m

un
d
o
  

La
  c

o
m

u
n

ic
ac

ió
n

  d
e  

n
iñ

o
s  

y  
n

iñ
as

  e
sp

e
c i

a
le

s  
a  

tr
a

vé
s  

d
e  

to
d

as
  l

as
  

d
im

en
si

o
n

es
  d

e
l 

ar
te

  

T
a

ll
er

  d
e  

M
ú
si

ca
  I

N
C

LU
SO

L
  

R
e  

e
d

u
ca

c
ió

n
  d

e  
ha

bi
li

da
d

es
  p

si
co

m
o
tr

ic
es

,  c
o
g

n
it

iv
as

  y
  

fo
rt

a
le

ci
m

ie
nt

o
  d

e  
v

ín
cu

lo
  

P
ro

ye
ct

o
 

Ln 
a-I 
O 
N 

O) 
,-I 
N 
a-I 1

1
9

0
7

-2
0
1
5

  

12
21

0-
20

15
 

1
2

2
1

5
-2

0
1

5
 

1
1
7

3
3

-2
0

1
5

 

1
1

8
6

5
-2

0
1

5
 

Ln 
a-I 
o 
N 

m 
N 
O 
N 
al 

LI1 
a-I 
c 
N 

LI1
1 

N 
al 
a-I 
a-I 

LI) 
a-I 
o 
N 

e 

a-1 
,-4 
N 
t-1 

Lf) 
a--4 
O 
N 

1 

rn 
O 
N 
n-I 

LI) 
a-I 
o 
N 

1 

O 
cn 
a-I 
al 12

1
7
7
-2

0
1
5
 

U) 
c-I 
o 
N 

I 

.d-  
00 
e-1 
a-I 1

1
7
07

-2
0

1
5
 

1
1

70
9
-2

0
1
5
  

Ul 
T'1 
o 
N 

1 

rn 
,-1 
N 
r-I 1

1
8
77

-2
0
1
5
 

1
2

1
6

7
-2

0
1
5
 

1
2
1
2
4
-2

0
1

5
 

1
1
67

7
-2

0
1

5
 

R
ut

  E
n
ti

d
a

d
  

-Y 
1 

O 
rf) 

Lo 
O 
01 
UD 6

9
0

6
1

3
0

0
-k

 

6
9
0

7
2

6
0
0
-9

 

6
9

0
8

0
8

0
0

-5
 

6
9
0
8
0
8
0
0
-5

 

6
9

1
4

0
9

0
0

-7
  

N 
1 

O 
01 

cr 
r-I 
O) 
1.0 6

9
1

4
0

9
0

0
-7

 

6
9

2
0

1
1

0
0

-7
  

N 1 

O 
,-1 

O 
N 
C7) 
L.0 7

1
6
2
5

6
0
0
-6

 

7
2

1
2

9
5

0
0

-1
 

7
2
6
7

6
6
0

0
-2

  

-Y i 

O 
m 
Crl 
UD 
N 
N 7

3
1

0
2

9
0

0
-8

 

00 1 

O 
Crl 
O 
r-I 
(Y) 
N 7

4
5
0
2

7
0

0
-8

 

7
5
4
1
9

0
0

0
-0

  

N 1 

O 
Cr) 
m 
Ln 
Lf) 
N 7

5
9
6

1
6
9
0
-1

 

7
5
9
7

4
7

0
0

-3
  

cr cr nl« nl-  
UD 
d-  

N 
nt 

00 
•ct 

0) 
cl-  

C) 
Ln 

r--1 
Ln 

N 
Ln 

N) 
Lf) 

Ct 
U") 

Ln 
Ln 

LID 
U") 

N 
In 

CO 
U) 

01 
Ln 

O 
lf) 

x-I 
UD 

cm 
1.0 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 



R
es

u
lt

a
d

o
  R

ep
o
si

ci
ón

  
CU 

-CD 

. - 

E 
13 
< A

d
m

is
ib

le
  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

ib
le

  

CU 
-CD 
.(75 • - 
E 

-CD 
< A

d
m

is
ib

le
  
 

A
d

m
is

ib
le

  

M
is

ió
n

  d
e  

In
v
e
st

ig
ac

ió
n

  e
n

  T
ec

n
o

lo
g

ía
s  

p
a

ra
  l

a  
In

cl
us

ió
n

  d
e  

E
st

u
di

a
nt

e
s  

co
n  

d
is

ca
p

ac
id

a
d
 d
e  

la
  U

A
C

H
 

la
  C

o
nf

e
re

nc
ia

  I
nt

e
rn

ac
io

na
l e

n  
T

ec
n
o

lo
g

ía
s  

A
si

st
id

as
  y

  D
is

e
ñ
o
  

In
cl

u
si

vo
  

Fa
bL

a
b.

  L
a

b
o

ra
to

ri
o  

d
e  

te
c

n
o

lo
g

ía
s  

p
ar

a  
la

  i
n
c

lu
si

ó
n

  

A
cc

es
ib

il
id

a
d 

U
n

iv
er

sa
l 

en
  l

a  
P

la
ta

fo
rm

a  
d

e  
A

d
m

is
ió

n
  e

  I
n

fo
  

a
lu

m
n
o
s  

d
e  

la
  U

A
C

h 

D
ep

o
rt

e  
in

cl
us

iv
o  

p
ar

ti
ci

pa
ci

ó
n

  e
  i

nc
lu

si
ó

n
  L

o
s  

R
ío

s  

Le
ng

ua
  d

e  
S

e
ñ
as

  e
n
  e
l
 bo

x  
d

e
n
ta

l.  
P

ru
e

ba
  P

il
ot

o
  
 

N
ot

ic
ia

s  
p

ar
a  

to
d
o
s  

A
ct

iv
id

a
d
 fí

si
ca

  y
  d

ep
o

rt
es

  a
d
ap

ta
d
o
s  
 

S
i 

m
e  

p
o

n
g
o

  e
n

  t
u
  l

ug
ar

,  m
is

  m
an

o
s  

n
o
  h

a
b

la
n,

  m
is

  o
jo

s  
n

o
  

es
cu

ch
a

n,
  m

is
  o

íd
o
s  

n
o
  v

en
  y

  m
is

  b
ra

zo
s  

n
o

  c
am

in
an

,.
.  m

e  

e
n
se

ñ
as

..
  

F
ol

io
  P

ro
ye

ct
o
  

1
19

6
0
-2

0
1
5
  

LA 
%-1
o 
IN 

UD 
Cr) 
T-1 
r-i 1

2
1
4
5
-2

0
1
5
 

12
1

4
7

-2
0
1
5
 

1
2

1
8 9

-2
0

15
 

1
1
8
3
3
-2

0
1

5
  

1
2
0
5
6
-2

0
1
5
 

Ir) 
r-I 
o 
CV 

•Zr 
r-I 
r \ I 
,-I 1

1
9
4
1
-2

0
1
5
 

8
1
3
8
0
5
0
0
-6

 

8
1

3
80

5
0
0
-6

 

8
1

3
8

0
5

0
0

-6
 

8
1
3
8
0
5
0
0
-6

 

(..0 

O o L.r, o co 
M 
r--1 
00 6

5
0

4
3
4

2
4
-2

 

6
5

8
1
9
5
0
0
-k

 

6
5

8
1

9
5
0
0
-k

 

6
9
2
3
0
7
0
0
-3

 

o Cr) 
LO 

ci- 
1.0 

1.1) 
1.0 

1.0 
1.0 

N. 
1,0 

00 
1.0 

cr, 
1.0 

O 
N 

r-I 
N 

D
A

T
O

S  
D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

  

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

